
     

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA  N. 19 DEL 09-10-2025 
 
Oggetto:CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE AREE CONTIGUE A 
PIAZZA DON TOMMASO BOSCAINO IL GIORNO 10/10/2025 DALLE ORE 13:00 
 
 

 

IL SINDACO 
 

 

 

Vista la necessità di garantire il normale flusso veicolare e l’ordine pubblico in occasione della celebrazione dei 

funerali che si terranno nella chiesa Santa Maria Del Bosco in data 10/10/2025 alle ore 16:00; 
 

Vista altresì la necessità di chiudere i plessi scolastici per motivi di ordine pubblico e onde evitare situazioni che 
possano inficiare il regolare flusso veicolare; 
 

Rilevato che, per consentire lo svolgimento del suddetto Rito Funebre si rende necessario procedere alla chiusura 
del traffico veicolare ed all’ istituzione del divieto di transito e sosta di tutti i veicoli in determinate strade e/o 
piazze; 
 

Visti gli art. 5 comma 3 , 6 comma 4, 7 comma 1, 9 e 37 del D.lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii “Nuovo Codice 
della Strada” ed il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495 e ss.mm.ii; 
 

 
 
 
 

ORDINA 
 

• La chiusura al traffico veicolare di via Luigi Sturzo, via IV Novembre e parte di Via Pasquale Zotti, fatta 

eccezione per i residenti per il giorno 10/10/2025 dalle ore 13:00 e fino alla conclusione della cerimonia 

funebre; 

• La chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado a partire dalle ore 13:00; 
 

La violazione della presente ordinanza volta al mantenimento della sicurezza della circolazione e della pubblica e 
privata incolumità sarà sanzionata a norma dell’art. 650 de C.P.  
 
Il traffico veicolare verrà deviato in percorso alternativo, da personale incaricato presente nei punti dove la 
circolazione è interdetta, lo stesso renderà edotta la cittadinanza dell’esistenza del divieto e comunicherà alla 
Polizia Municipale l’eventuale violazione del divieto per la successiva comunicazione all’ autorità giudiziaria;   
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg decorrenti dalla sua pubblicazione all’ Albo 
Pretorio del Comune, in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni; 
 

 

 

 

Comune di Paupisi (BN) 
www.comune.paupisi.bn.it 

Piazza don Tommaso Boscaino,  - 82030 - Tel. 0824 872481 - - FAX: 0824 872119 

Pec: segreteria@pec.comune.paupisi.bn.it – anagrafe@pec.paupisi.bn.it 

e-mail: comunedipaupisi@gmail.com  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
p
i
s
i
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
4
6
0
7
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
2
5

http://www.comune.paupisi.bn.it/
mailto:segreteria@pec.comune.paupisi.bn.it
mailto:anagrafe@pec.paupisi.bn.it
mailto:comunedipaupisi@gmail.com


 

 

 

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia pubblicata all’albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune.  
 

Le forze dell’ordine di cui all’ art.12 del CdS sono incaricate di dare esecuzione alla presente disposizione. 

 

Il Sindaco 
Arch. Salvatore Coletta 

 
 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
p
i
s
i
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
4
6
0
7
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
2
5



 

 

 

Relata di inizio pubblicazione 

Si dispone che copia conforme all’originale della presente determinazione sia affissa all’Albo Pretorio on 
line RG n. 474     a partire dal giorno  09-10-2025     per rimanervi per n.15 giorni interi e continuativi. 
 
Paupisi 09-10-2025                                                                                    

Il Responsabile della Pubblicazione 
Arch. Salvatore Coletta 

 
 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
p
i
s
i
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
4
6
0
7
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
2
5


